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	Tema mësimore:  4.6 Shkrimi i kodit në Visual Basic. Ndryshoret 
	Situata e të nxënit:

Nxënësit/et japin shembuj të dhënash të cilat               i përdorin në jetën e përditshme, numër telefoni, emra njerëzish, adresë etj.

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi: 

· Shkruan kode të thjeshta në Visual Basic.

· Njeh konceptin e ndryshores.
	Fjalët kyçe: 

kod, ndryshore.
 

	Burimet: Tik 8, internet etj.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare.

Matematika.

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve.

	Organizimi i orës së mësimit.    Metodologjia: Diskutim.

Veprimtaria e të nxënit: Punë në grup, veprimtari e udhëhequr.

a. Lidhja e temës me njohuritë e mëparshme të nxënësve(Parashikimi i të nxënit)

Mësuesi/ja i drejtohet klasë me disa pyetje frontale për mjedisin e punës në Visual Basic.

Ku vendoset kodi? 

A janë pjesë të kodit  Private Sub dhe End Sub.

Si emërtohet nga programi Visual Basic, dokumenti që krijohet në të?

b. Ndërtimi i njohurive të reja.( vëzhgo-analizo- diskuto)

Mësuesi/ja u prezanton në tabelë dokumentin e emërtuar “MyFirstclass”.

Demostrohet ndryshimi i emërtesës së këtij dokumenti në “Programi im i pare ne Visual Basic”.

Shkruhet në zonën mes Private Sub dhe End Sub kodi i mëposhtëm.
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Gjatë kohës së demostrimit, mësuesi/ja kërkon nga klasa të zbatojnë kodet e shpjeguara. 

Diskutohet për ndryshoret. Jepet përkufizimi për ndryshoret.

Shkruhet në tabelë si deklarohen ndryshoret: Dim statement. P.sh., Dim password As String
c. Prezantimi dhe demonstrimi i rezultateve të arritura.(punë në grupe, në  dyshe.)

Paraqitet shembulli  i dhënies vlerë të një ndryshoreje.

Si shembull jepet një shprehje matematikore për të lidhur njohuritë me lëndën e matematikës. P.sh., Dim firstnumber =100

                                   Dim secondnumber = firstnumber -99

	Vlerësimi: Mësuesi vlerëson gjatë gjithë kohës, duke u kujdesur për çdo përgjigje të kërkesave të ushtrimeve, nxjerrjen e konkluzioneve. 

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur  Nxënësit do të zhvillojnë ushtrimet e rubrikës “Veprimtari”.


